RMELEIRO K

ESTADO DO PARAN.Å

EDITAL DE LICITAçÂ.O
TOMADA DE PREçOS N" 00812022 - PMM

PRO CES SO ADMINISTRATIVO N" 258/2 O¿2.LIC

Em cumprimento ao disposto no art. 109,parâgrafo 1o da Lei 8.666193 torna-se público o

resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma:

A empresa CoNSTRUTORA Do KESNE LTDA inscrita no CNPJ n'07.027.839/0001-

62, vencedora com valor global do lote de R$ 152.918,85 (cento e cinquenta e dois mil e

novecentos e dezoito reais e oitenta e cinco centavos)'

Marmeleiro,0l de fevereiro de2023

da Silva
da CPL

Portaria 6.864 de 221 09 12022

MUNICIPIO DE MA
1,84

ctqpr ze.zos.ee5l0001-01
Ãvenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CE,P 85'615-000

b-t*iL-rtim"Jø"'#"1. - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

1B 5r

DIÁRIo oFICIAI ELETnÔNICo
vruNrcÍr,ro DE MARMELEIRQ - panaNÁ

ATOS DO

PRAZO E GIA: da
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 30 de janeiro de 2023

ra da ata registro de preços até 29 de e2024.

Marmeleiro, 30 de janeiro de 2023.

^ Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

; ' i,Eþlr[!liiOç¡,¡1t
ADMINIS.TRATIVO

Em cumprimento ao disposto no art. 10g, parágrafo 1o da Lei 8.666/93 torna-se priblico o resultado da licitaçäo em epfgrafe,

cuja classificação dá-se da seguinte forma:
Àärpr"r" có¡¡srnuroRA óo KESNE LTDA inscrita no cNPJ no 07.027.839/0001-62, vencedora com valor global do

lote de R$ 1S2.g18,85 (cento e cinquenta e dois mil e novecentos e dezoito reais e oitenta e cinco centavos),

Marmeleiro, 01 de fevereiro de 2023'

Daverson Golle da Silva
Presidente da CPL
Portaria 6.864 de 2210912022

TERM D
ADM¡

^ pelo presente Termo, fica ratificado o parecer no 03212023 - PG, elaborado pelo Procurador Jurfdico do Municlpio, nos

termos em que opinã'pàn contratação, mãdiante lnexlglbllldade de Llcltação fundamentada no artigo 25 da Lei 8666/93'

através das empresas:
Éo¡cos LTDA, nscrita no CNPJ n' 48.930.696/0001-81. MULLER SERVIçOS M

. ISABELLE SILVA COSSO SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n' 41'127 '958/0001-25:

A contrataçäo acima deve ser concretizada nos termos da elaboração efetuada pela Comissão Permanente de Licitação

nomeada pela Portaria n" 6.864 de 22 de setem bro de 2O22,como segue:

MULLER MÉDICOS L inscrita no CNPJ n' 48.930.696/0001-81

Dlárlo oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP'

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla22OO'2 do Art' 1Oo de 24'08.01 da ICP-Brasll

I

46,90 5.628,00Marishell

ento solicitante.do

bolsos,comIleJa co n puncomngama
bordado na municfpio, nome dofrente com aobras od

onfunci oan ae og do Departamentoo otecid Gabardin 00o/o1

mco gola lanaItal Nospolié (ster boade qualidad ) bra ncot

Desenvolvi entom ad arte setaman hos do PP ao EXG
ecessarlon orp rtepa ad presem devendoa, enviadoser afap

120 Un18

64.780,50
Valor T ado

172.068,001 10,30 14.339,001560Horas 130

de médico GENERALISTA,
diurno das 11h30 às 13h, e/ou
noturno das 17h às 22h, em
dias úteis (de segunda à sexta-

para serviçoPlantão presen

feira

01

160.419,60121,53 13.368,301320Horas 11002 -Plantão
presencial para serviço

de médico GENERALISTA,
diurno. das 08h às 20h, em

t-------
I rcpI Bmsll

I Ð=-
Página 11

o
lr-sie

18
((

Atos
14 ,lonN.,uoe ITELTRÃo 2,2.2023 -No 7.635

Prefeiftra Municipal de Marmeleiro
[\11,\Í) n^tr4 ¡lll,(i^í,\o

¡l tt¡¿(¡lfllo Ùf: lrfi('0sN'0lúr[
rrl¡ìÄo f, l.ff nôÌÍr N' llrl0t

i.t Y

!6.S :4rt¡xrü¡ ló

1ÍtiÍ, Dtì

i:l

lHt

l¡9

il¡jtotI

t0

IAí,
¡0 ,t

l7

r.!t¡u

10 de Lol

CNPJ no

o dnouonta
Mamol€iro.

dovorá ser ofolu-

ñ" 255, Paço

Llcllsçã0, ds.
s dols de

RESUL
60 dlspq\lo no

fsvoråiro dB 2023.

voncodorå c¡m

Dav€ßon Colls da Silvâ
Presld8nto da CPL

Poíona Ê.864 da 2210912022

lrvildilú.nr û^ErsLil¡62m1

lxf.nuúIhdFlrd

Prc6¡donlo da CPL
PorlañB 6.864 ds 22109/2022

PRf¡nrTt.tfi
^

MIJNICIPAL

BET.,A\ILç[ÄDÀCAR()BA

MUNrcfPro oE

PR. f

ffi

4.
0

DE

às

nå

sssÈnla

Pr¿folto

R$ 5.488,20 (üln$

Carcba -PR ' I do Íowmlro do 2023
GELSON IVAFFI

Prcl€lto Munidpsl

do llcllaç¡JeÈ no cndelsçodlsÞonlvs¡$ ila

N0 PR14/"2023

su Prolàlto
fâz sber I

que ærá

10.024 ¿è

do llc¡taçöæ no endoreço

4. LOCAL

Estsdo
6U8S

aborlo o

onconfS sbcrto o

Prefeito
sbs¡

o soloænlos o

hotas,

dc lidtûç6ss no qndoreço

. PR.31 ds lsno¡to do 2023.
GÊLSON ¡/AFFI
Profolto MunlclÞal

AVISO

PREGÃo ÊLÊIRÒNICO
EELA VISTA OA CAROBA,
GELSoN MAFFI, no us do

ffi Editais
Curitiba, sexta-feira, 3 de fevereko de 2021 'edição t2'088

(Dmdrcì1.il I ütbeflÐitrttìu. l:oll . hTl

187
4

L3

çrtrffi (ûÀlrÂ{tlâsu{Ixi4l
!r it¡¡I^l¡ùÞ!

^ilut
¡rlÂ

ÉXTRATO DE TERMO ADITIVO NO OOlN(,¿3

ôoNTRATO DE FREsIAçÁO DE SËRVlçOs N'002120¿l

PRocesso LlclrATÓRlo N" 003/2020 -
coNooRRËNctA PtiBLlcA No ooz¿oao

PRo6ESSO DE ÁLTERAçAO çOf'¡TRATUAL N'ot't/2023
PROCESSO DIGITAL N" 3G6EI2O23

CoNTRAÍANTE; Comþ¡nh¡a Mun¡cíPöl de H¡blta9¡ò

rJo Aroocúriâ - öOt{AB ARAUCARIA

CONTRATADAI PARALLËLA ENGENHAFIA
CþNSIJLTIVA SS

CNPJ; 01,160,00S/0Óô1-99

OBJET¡O| canlfgtãçãodôào1PrêÊ486P€c¡ãli26de
pãra prattår ràfv¡ços dË eògcnilaria I årqurtéturä parã

Bläbor¿¡çåo e aprwaçåo du f¡rojÉlót pärá flns d€ älvqrå dü

Èonstruçåo da HabltËçåo Unifamillar grD liålìe Transvett¡l
ao Alhhâmenlo Pred¡ãl ou Haþlleçäo colsllvs tlPo

Hâþrtaçðo SupÊrpostð pâm o lsle 8ob Må(r¡cula 3o.osl c,e

prÕpriedâde dq coHAg Aråucàrl0 pcfa pfodt¡çåd unldedús

dÊ +làþ¡tãçâo de lntÞrc6be 9oclal, ËÕnformo ÏemJÕ dÊ

Rrltrúnciá

PRAZO: Flc¡ prorôUådo o Pmro da

å¡ecuç¡ú B ds V(0Ô¡rclt a Pri'tll do dla 0? de fêverèllo
de ¡029. par¡ atô o d¡a 07 de msio ds Z(¡?3.

Arsucúria, 02 dÊ f¿v€rrito dê 2023.

J0sË FERRETRA soAREs NFfo
oltèlar Pro¡ld6n{c

DESTINADO AO

Marmeleiro.
lnformoçö€s €d;clonôis, dqvidgs e pcdldoÉ d0

escleråcinlontôs dtrvor¡åo sôr diriìidos á Comi¡tåo
Pcrmanoirto dE Llcilagðog, iro ondereço ÞÉilrìã ci{sdd, polô

þlüronÊ (46) 3525.8J05 / 81ð7 ou Pôlô ê.mail: llci¡¡Í,¡9(l

Mûrmslolro, 0t dr f,o¡iorclro dù 20;13.

Dav.rÉor Cofls.da,sllvt

ËDITAL 0Ë LlclrAçÄo
TOMADA DE pREçOs

Nc o08f2o2? - PMM

PFô6E,SBO ADMINISTRÀTIVO Nd 256/20?2{IC

åESlLIAÞg.pE&qÁME¡¡ro È cLAs6lElçåcAo
Em rumpfimanto ão:disposto no ârt. 10s' pãfaqrafo

'lo dâ Léi 8.ð60/03 türrterô pribllco o rËsultado dô llcltâçåo

enr spiErËfc, culó daslilicãçåo dô'ss d€ rrgulnlo forma:
Â enrprsss ÇoNSTRUToRA DO KESNE LTDA

hscdts no CNPJ ûr 07.02?.839100ól'fi2, vencodora com

vÈlol glob8l do lote dt Rg 15¿918,s5 {ccnlo e Grnquenta

e.(ìol8 nlll .e novsc€ntoE e dtzo¡lo îc8¡$ å Òitgntã o ci0ao

cåntðvo$)
M6rfisl6iroi 01 dê fevérèlro dè ?023.

Davet¡on Collâ alô Sllvd

Presidenle da tPL
Pertar¡ä 6,864 dð 22l09/l0t?

Prcsúentð dá GPL
Pôrlâr¡r 6;8t14 d6 22logl20?2

EXTRATO PARA PUELIC/IçÄO
phrMEtn0 TEnM0 Aonlvo Ao

coNTRAlq ilo 068,2022

VINCULAöO À ËONCORRËNÇIA N' (,O5/2022

CONlf,AIANIE: MOI.IICIFIO DÊ MARI,iIELÊIRO
GONTRATADA: PAVIMAR CONSTRUToRA DE OBRAS

I¡TOA
oBJETo: A<jitlvo da prazo da urecuçào.
ËÊAzo: F¡æ prort;ogðdo Õ plâi¿o dð úxeüuçåo dot Egrullos
prlô pdríodo ds 90 (noventû) di8.8. conÞdos ds data ds 6eu

vånc¡mdnlo (?Erl2/20?2), o'¡ soiá, 8lé 2B do rfl8rçô de 20?J.

DATA DE ASSINATURA Do ADITIVÕ; ?6 dc ianÇ¡ro dÉ

¿0?0.
FORO: Cornsrca de Msrntrrleìio, Estâdo dô FårÊná.

Mêrm€fÊirc, t0 da jåooiro do 2023.
P¡ul0.,Elr P¡läli

Prifcilo do lüormol¿lrç

täR;ilülit"-N; # : äöffiön¡iÄó oo Ën,iló:'
; OE EXEcUçAO OO CONTRATO Nð 016'¿022 - TOMAOA

i oe pneços N" 00312022, oblotor conlfálsçäo de Fmprolc
i parl axecuçðo dô prv¡ñGntrçöo ãlfáltisr Êm rsts do

oorìnìtllo urbano, cônlormo fJfojçlos e Planrlhss, fûftrentc
, ;ôs ænrmtos FlNlSA l N0 0545f5þ-59 e FINISA ll Nò

I oøoagsø's7, Coñlråiäntar Munic¡pìo dô lrìáciÓ Mattkrs/PR

i - Ctlp¡ oa Conu¡t8nte rl" 70.178.029i0001'?0 Conlr8þda
I co¡lsrnulonn TANGAIiA LrDA ' cNPJ da conlr6l0do n"

I o+,¡¿s,agî¡ooot-08, objolo do TÞrhÕ ¡\d¡tìYorFroro8¡çõo
i do pra¿o do urecuçåö à y¡gênciâ por nËi¡ 1?0 (c€nlo o vinlt)
i ¿¡ai, a orocuç¡o p¡rth dB dsts 08to212023, vlgátrcis â Psrl¡r
: r¿iO¡nOaS, cònforma solicltnçåo d¡ SlcrÈbdü Municrpal de
. Obres, Trensponc e Urbånl6nìô, d8 Confråtad8ì dololmônlo
. do Parðcor fÈtrico da Engcôharh n' 0 11/?013, dåfåßmsnlo
i do Pamc¿r Jur¡dico, nos termos do Art' 57, $ li, ds L6l
' ForlÉral nJ 8.606/93, ABrlnsluH: 0?/02i20?3.1........

IqUNiCIPIO ÞE INÄCIO MARTINS . PARANA
AVISO DE TfCITAçÃO

ÌOMAoA ÞE PREçOs N! oôe¡zol3l
EDÍTAL No 01.1/2023

Q M{n,cfplo dB lnátlo Mad¡ns, Etledq do Psrânó. ìnscrito no

CNFJ sob no 76;178:029/0001.?ô, coil ôcdô nñ Ruå gèlð dô

Sotomþro, N' S0?, Ctnlio, CË,P 05.151i'000, ttrovÖt do Prå-

f0ito Municip?l e por hteroÉdia dã çomi3sÛ9.PçltnFnÈntc dè

l.i':rt6çöæ - cPl-. tlûåi0nertå.Pqlo o6crêto lti 001i20?3, nos

lermo: da t-c¡ Fpdort * t.669 ¿e 2'1i06l1993 é sqrc qllcro"

çõcs r d8 Lðï Complsnlonlår FâdorÊl n' t23 do 1At12t20AAl

TORNA PÚBLICO OUE ÊARÂ REALIZAR ÁS O9HOOHIIN,

úo'ór¡ izToz¿õzr, ño ¡uo¡róRto [tA PREFEITURA

MUNIGIPAL DE INÅCIO MARTIITIÚ, PIREHA. SIÍUADA
A RUA sEfE DE SEYEÍ!¡IBRO, Nô 332¡ CENTRO, INA'

cro MARTINS, PAR/INÀ, CEP: 85.13C.000, TotllAoa DË

ÞnEços, Þo ilÞo ùiENoÊ PREço oLOBAL. oBJEIP:
OONTRAIAqÄO DE EIìIPRESA ESPECIÂLI¿ADA PARA

eieiuçito:o¡ PÄvtMENrAçÄo AsFÀLïcA Eitt Ruils
DO PEiIMETRO URBANO - VILA JAVASKI, CONFORME

PASIA TÉCNIËA. RETERENTE AOS CONIFATOS: FINI.
gÀl ¡¡" o¡¿¡i¡o;sÞ Ë FlÑts¡ tl tlo 0602s66"67' o.E(litsl
dË iicìr{çåq åncontráiso d¡¡poniv0l cfi wHtglË,ffilffiultinlì'
0.1$[v,bf. Damô¡s inforriltçõ.t oståo dhponÍvãlE nñ tPd€ dt
Ptôlbrurq Munioipôl Cc hlóclo Mininð,FR no ôndôreço lndl'
c8dö Ecìmâ ou pödüðo súl tollcíladû¡ Polo õ^mûil liqtuiliQËs

toî.ldp-ÐArliÐå.C¡g!}ßrl.çe.0
InÉcio htartinslPRì O¿ dc F6våréifo do å023

Edamotrio Bonalq iJuníor

PfclGìto. Mì:nlciprl

ÏERMO AOITIVO ùIN OO4 . SUPRESSÄO DE VALOR E

PRORROCAçAO DO PRA¿O'DE EXECUçÃÔ E VGËNCIA
AO CONÎRATO NO 08712021 - ÎOMADA DE PREçOS N'
l¡05/2021; ObJetù: pevlmËntÉção åsiâllicå dð vi0s urbänaÊ.

mnbntle proþto, rolotentâ qo coñvåniù n0 09/2Ó21 - sËlL.

contràt¡ûte: MunicipÌo de lnådo MadrnerpR oNPJ da

conùãtarìl€ n" 76.1178,0t910001-¿0. cont¡atadâ: gÞn8lrutofo

fengârå Lttlå -.GNPJ da contretedÂ n" 04,346.893i0001-6s.

obieto do Tànrp /Áditlvo: suprstsåo nö \bl¿ìr dô R$ 66 446,02

(sessánlÀ s leb mil, Quattorænlos ô quatent¡ e seis tcap e do¡s

centavoo), squNálênlú c 3¡18!14.j96, € Prclrrogsçåt dö prÁzo

de exùÕuçåo E.vigåncia por nl¿ìs.60 (se3sòils) dias, corìlorrnû

EolicitEçåÒ d¿ Spcrutaria Munrcipll de obrå9. TreñGpoÊo ð

Urþenismô, do ParBcar'fócntito de EngeohsfÊ n" 00ßP0?3'

dôler¡ñltrilo rjo Palûcôr Juridlco¡ noslètrlos do Arl. 05 eArL 57,

$ ii', da tai Fedoral n".0,6€619î. Àrsinetur?iitÃ10112421'

PREFËITURA DE TAMANOÀRÈ

ucrteçÄo COfiI LÕTES E
UEE

DÂlÀ LtfitE
0Êh30ñln.

PROPoBIÀr ¿701/2ì ¡8

. 0AIAPARÀÀEÊßIunÂ 9ÀsÀLÁ oÉ orrFußjzllÛ2l2t it
0gh3ot¡il11.

QþIde; "CONIÊAÍAçÄO DT HTFR¿3Â PARÀ O ËORNËliIÍ!{Id
p^ßcgtÂoo o¡ ¡¡lngtu¡ DE NUlßtçAo lNFAtlllL ¿ olÉtÁl ÞÆ^
¡r.rueiltrçÄo €[TErÀr r¡tRÀ ÁÎEl{DtB o fEóoRÀr¡A tlu¡¡loll¡^!
o! r¡urRpÀo E úupLEMEltlAçÄö AlillENlaR'Ì.
Velor È4åxrrno. RS r,t00.{51,25 luil mllhto o ccnr nll ê

qu¡lrøptrlg¡ ¡ slnqurnto ailm nlt . vl¡(¡ ¡ clbeo con(ûvql),

t,þc¡f dr Abarturlt: Pd nìGlo do ândÉrqço t{clÌ6ñlco

ùril4lrdlf,ø.Í¡ùÊ.fflfüù
08508?

no ¡116 ilo Barco f.¡0 fltiiltl; ìiaÞçfrÒ nr

0, Êdltdl ptH.rli sÊl rcftådD [d
otr ro rlto ilå

lìrclÈiil,ra ãilrvÈ¡ do. Potltrl UllPq:,,'s:

Dr¡Ýtrias akilv{$ do
Àrnrante lll[rtnclarå, f)2 tt€ fsvorêim dÈ ?033.
SANORA MARIA CIJMIN

Prúooö{ft Offuhl

wwvt/. be m pa ra na.co m . b r

188 r(

3 16, CEN]R0, no Murricfpio tlc l'ônix ' l'R' ncstc 0t(), rcprcscntûdo({D por l'^uL()

VIC]'OR CARN4ONA DA SILVA.

OI]IË,TO: CONTRAIAÇÄO DE DMPRËSA PAIIA EXI]CUÇÀO DË SALA

I)ËAULAE lJM I)EPOSTTO - ESCOLA MON'I]¿IRO I.OBÄI.O. GUAIIANI.

Vl6[NCIA: ArË 3 1 101 12024.

D¡il' l\l/\MBoRû-Pìl 31/0¡/2023
,\SS RICARDO RADOIlISKI

CAR PI{EFEITO MI-INIClII'AI,
888112023

DiárioQP[Çldl,Paraná 5 leia |02lFeu12023 - tdição n0 11344 21

I Marmelebo

UOtr,tl UU l-tCffrçÄO
'roMAD^ Dt: PRl)ÇOS N',ll0ft/2022 - PMM

pRocr:sso
^DMIN

f STRATIVO No 25812022-1.'lc

Iirrr cumprintcnto âo disposto no nrt l 09, pnrôgrnfo l" da ['ci 8 6ú(r/93 tonla-sc

pú1.)lico o rcsullndo dn licitaçño cnr cp{grofc, cuja classifìcação dá'sc da scguintc

lbrma:

A cmpress CONSTR.UTORÄ DO KESNE l,TDÂ inscrita no CNI'J n"

07.02'l.lJt/Ot¿Ol-62, venccdora uorn vulor glt'bal do lote dc llS l52 l) I 8,85 (ce¡rlo

c o¡nqucntê c dois nìil c novtccntos o dczoito rotis c oitcntn t'cinco ccntavos)

I Marechs.l Cãndtilo Rondon

MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON . P¡N¡ruÁ
EXTRATO - AVISO ÞE LICITAçÄO - REPUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREçOS No 04712022

O Profolto do Munfclplo ds Marschal Cåndldo Rondon'

Estado do Paraná, cientlfica aos lnteressados que rcalizaé no dla 27 de

fevereiro dø?02'i, às 14:00h, abortura de snvôlopos de habllltaçäo da

Tomada do Preços no 047t2022, para a construgäo de Unldade
Báslca de Sa¡ld-e no Distr¡to de säo Roquo, no valor lnáxlmo ds

RS873.817,41 nos te¡mos da Lol de Llcltaçóes e Contratos no 8.666/93
e demais legislação vigente.

Ëd¡t"i e deta¡s informaçöos poderão ser obtidos, a partir do

dia 01102t2o23, junto ao setor de cornpras e llcltaçóes da Prafeltura

Municipal, sito à-Rua Esphito Santo, nô 777 - Contro'.com n(¡mero do

telefone 45 3284 8828 ou gZA4 8AOS ou através do site do Munlclplo,
httns://maleçhalcandidorondon.atonrJe.neU link Licltaçöes, Serviços'

@licitaçäo e Download. o edltal serå

fornecldo gratuitamento pela lnternot no s¡te do Municfp¡o ou improsso

modlante roquerlmonlo protocolado,
Prefeitura do Munlclpio de Marechal Cåndido Rondon'

Estado <Jo Paranå, om 31 cle lanolro dø 2023, (a.a.) Marclo Andrei

Raubor - PREFEITO.
875912023

MTJNICÍPTO I)E MARECH..\I., CÂNDIDO RONDON - PARANÁ
AVTSO DII LICITAÇÅO ' Iìcpublicsçñ0

lUodalldadc: I)rcgño Eletrônico n" I6tJl20X2

ObJcto: Aquislçå-o de vefculos novos para a S-eøetarl-a de-Saúde, com

reolrsos do Municlpio o cia Resoluçåo SESA no 596 ø 64412020,
Valor Mó¡imo: lì$ 1.160.430,84
Roccblnrttrto dt propostss: l)as 08:00 horas do clit l" rjc tèvcrcirr¡ dc 2023, ató

ùs 0tl:29 horus do diu 2'1 dc fcvcrciru de 2023.

Rclllzoçtr0 da scssüo ptlbllcu; A scsstro públicu iniciurå ås 08:10 horas no dla

24 rlc ievcrclro de )023, no Portal dc Clornptns do Govcnro Ferlcral -

llttr)s ://ww\v. üov.bt/coÍìprâs/oþbr/
ìIiul d" ,tttcttu.rr/rcallzrçõo dr scsslo públlca: Portrl dc (lotnprus tlo

Oovcrno Fcderal - þ-t lÞt/¡$ÿl¿,ca:L-h&a$D-líi4ú-.Itl
tl,dltul: O Eaital eiiìiåìiiporrlvìl oos interessndos na Prefeihrrs Municiprl de

Ma¡echnl Cânriido Rondon, situada À I{ua Esplrito Santo, n" 777, cclìtIo} tln
Murcchnl Cândido Rondon, Ëstado tlo Ptranú, duÌântc o horúriu normll tls

cxpcdicrtc, dus 08h00rniu. ås llh45min. c das l3hl5rlrill, às 17h00¡lin ott

onnvés dn sitc: ¡y-yv¡r¡¡¡ç¡'¡1¡.gqtY,Þr link: Licilaçñcs, constllta dc licitaçõos'

escolhcr o edit¡l-ã-dÑrGäcli no I'ortÊl de (:olnprâs do Goveruo Federal;

htto://www.c¡¡ulurasnet.eov,bty'const¡ltalicitucoes/ConsLicitacao-liil[ro asp

ljwidas: Por cinril: þ!1¡6¿¡¡ç¡p¡,g1¡v.fu ou pclo l'onc: (45) 32f4'lì8li'5 ou

3284-8867, no horário no¡lnal de ex¡:cdientc.
Mareuhal Úântliclo ltondon-l¡ll, errrìl de jrnciro dc 2023. (4.a.) Marcio Andrti
lìaubq-Prcfcito

g417r2ozl

I uørihn

MRrrnelelr0, 0l de lþvcrelro dc 21123'

Daverson Collc da Sllvg

Presltleute dl CPL
Porh¡rlu li.1164 dë 221 ll9 I Z0Z2

9039/2023

I Nou¿r Esperança d.o Sudoeste

AVISO DË LlclrAÇÃo
PlrËGÃ() El.lrTRÔNICO N". 05/2023

I,IIOCESSO LIC:ITATÓIIIO NO' 14/2023

o MI,lNIClPlo DF, NOVA FSPF;R.ANçA Do SIIDoF,STF:, llstndo rlo Pnranrl,

pcssoo jurfdica dc dircito pirblico intcnro, inscrito no CNPJûvIF sob n"

95.589.289/0001-32, conl sc<tc na Avcnids lguaçu,750, Cclltro, na cidq(lc dc

Nova Fspcrattçn do Sudocstc, cst¡rdo do Parf¡nó, tonla púhlico quc no dia l4 dc

f'cvetciro clc 2023, às 09h00min, no cndctcço acirna tltcncionado, rcalizará nir

platali)rrrü clo Bunco do Brasil wrvw.licilucocn'c.com'br scssüo tlc licitação do

tipo Mrno, p*ço - Total por L'otc ns ntndalidndc rlc PREGÄo ËLFTRONtCO,

dcstinoclo à: Conrotnçdo dc empLesa especializrda para a claboração de estuclos

c projctos arc¡titetônicos c contplerncntares pûrî o Projcto dc ttlbrtnu, arn¡rliução

c rcldcquagão do cstrulurtr flsica rto llospital Municipal São Motltcus dc Novu

F-spcrançn clo Sudocstc, Paraná.

Início dc scolhimcrnt(, dc ploFostas scrú a pertir dus 08h00nlin do dia 03 rlc

t'cvcrciro rfc 2023 c linitc dc ncolltimcnto dc ¡rro¡rostas no dia l4 clc tcvcrciro dc

2023 às 08h30ntin.

Abcrtum dls propostas I ¡rartir dus 08h30nrin do clia t4 dc fevcÿciro dc 2023'

hricio dus disputas as 09h00min do diu 14 do fèvcrciro dc 2023'

Os intcrcssados cm ¡attici¡:ar da prcscntc licitação, \'üo cncontr0r o cdital c scus

anexos nos sitcs licitacocs-ç.com.br c www.novnespcmncaclosurlocstc pr'gov'br'

lnfilrnraçõcs odicionnis, tlúvidns c pcdidos dc csclutcimcntos dcvcrão scr

cncourinharlo¡ ¡ror cscrito a Conrissão dc l.icitnção pclo cntlcrcço clctrônico

licitâcao@lnovaespet a ncnclrrsudoeste.pr. gov.br.

Novo F,s¡rcrança do Sudocstc, Paraná, cm 0l dc fcvcrciro dc 2023'

JAIME DA S]LVA STANG

Prcfbito Municipal

8869/2023

I Pøto Brønco

MUNICTI'IO DS PATO I}RANCO

EX'I'Ri\'l'O (:ON'f R/iJLO N" l4121123.'l'o¡norta rlc Preço l3/2023' PROCESS0

No .360/2022, P/\RTFìS: Município dc Puto Brunco, CNPJ N" 76 995 4{8(Xn I -54

c AMG ËNGEN.HARIA EIREI'I ltcssaû jurfdica dc dircito ¡rrivodo, iltscrita no

ÇNl'J rf CNI'J n" l?.681.193i000-96. OBJn'fO: a Constrllção dc MeÌ cômpinho

contctrdo: Ilefornt¿ tlc cantpo tlc flltubol ëxistcntc. módttlo canrpo de grunta

sinté(icu, playground, mobiliirios, iluminação c paisngismo' Construçlo dc Mcu

Canpiuho cotn cxccrtçño dos sewiços dc: irrstnloçõcs prclirninalcs c adtninistração

dr obn; [rovimento de (ern, drenrgetn e águas phtviais frtnclações; estnltulas;

nlvcnrrria, rlivisúrias, nturos e fechos; iÍrstäla9ões elétricN; irrstahções hidrúulicns

rcves(ir¡ìcntos, inìp0rmcabilizaçôes,

pinturas c srgamûss&(; púvimetrtação calçamcnto. plisagisnro c squinÛntcntos

extemost lirnpuz¿ unal da ob¡t c denais iterrs u cspccifìurçt)es c0n$tÍlnfcs no pr()jcto'

VAI,OR TOTAI.,: R$ RS 710.1ó8,42 (sctccÈntos c dcz mil ccnto c scsscutn c oito

rcais c quorentn e clois ccntovos). I'îto llrûnco,Olde Fcverciro de 2023 Athcrto

Âfonso Guollo - ltcPrscntutfc Lcgfll. Iìcìbsotr Câítü -llcfeito crn excrcicio'
911012023

O MUNICÍPIO DE MARII,UZ tornÂ público que fará reulizar, às 09:00 ltoras

clo dia 17 de l'cvereiro r-lo ano de 2023' na Avcnida Marilia n' 1 920 - Ccntro

- CEP: 8?.4?0-000 em Mariluz , Paroná, tsrnsil, TOMADA DE PREçOS'

sob rcgirnc dc cntprcitada por ¡rtcço global, ti¡ro mcnor prcço, d8(s) scguintc(r)

I'mzo dc
exccução

l¡lias)
Otrjeto

Qusntidsdc
e unidude de

mcdida
Local do objeto

14299,00
m¡

360Rel'onna dc ccmitério
Municinal

Quadms dc tetra no

12.20 c2f1

orcncionâdos - Tclc(1:nc (44) 3534-E0l 2.

Mtriluz, ln clc fevcrciro ds 2023.

EÞSON TORRES DE OLIVEIRA

00v2023TOMADA DE

rlc

891712023